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Protokół nr VIII/15 
VIII sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 27 marca 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Ratusza,             
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady ósmej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że 21 marca br. odbył się turniej halowy pod patronatem Rady 
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej, po czym serdecznie podziękował wszystkim, którzy pomogli w 
organizacji tej imprezy oraz sponsorom. Serdeczne podziękowania złożył Pani Burmistrz oraz niektórym 
radnym. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Powołanie sekretarza sesji. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ zmian w budżecie gminy w roku 2015;     
     2/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  
         wpisanych do rejestru zabytków;  
     3/ wyodrębnienia w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki; 
     4/ założenia Szkoły Muzycznej II stopnia z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej; 
4.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja  
     Gminnego Programu Przeciwalkoholowego i Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz  
     realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej). 
5.  Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
6.  Informacje Burmistrza. 
7.  Zapytania radnych. 

  8.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
  9.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
10.  Zamknięcie obrad.    

 
Burmistrz – zaproponowała wprowadzenie do obrad dzisiejszej sesji następujących uchwał: 
1/ w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017  
2/ w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności. 
  
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zaproponowane przez  Burmistrza następujące 
uchwały: 
1/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za – wprowadziła do porządku 
projekt uchwały w  sprawie  przyjęcia Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 – jako pkt 3 ppkt 
5 
2/ Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za - wprowadziła projekt uchwały                    
w sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności – jako pkt 
3 pkkt 6. 
  

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
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Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
 
 
Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił   projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2015. 
Burmistrz – poinformowała, że  wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
1/ zwiększenia planu w wysokości 23 843,00 zł. tytułem uzyskanego z UMWD Wrocław  
    dofinansowania realizowanego zadania pn.: „Budowa oświetlenia drogowego w Ponikwie -II etap, 
2/ zwiększenia planu w wysokości 10 000,00 zł., tytułem uzyskanej darowizny z Czarna Góra  
    Apartamenty na realizację zadań z zakresu ładu przestrzennego i gospodarki nieruchomościami, 
3/ zwiększenia planu w wysokości 8 836,00 zł. tytułem uzyskanego z TUW Wrocław odszkodowania  
    za uszkodzoną centralę telefoniczną, 
4/ zmniejszenia planu subwencji oświatowej w wysokości 71 227,00 zł., zgodnie z otrzymanym  
    zawiadomieniem z Ministerstwa Finansów, 
5/ zwiększenia planu w wysokości 80 913,00 zł., w związku z niewykonaniem wydatków  
    niewygasających z upływem roku 2014-zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych - 
    20% udział Gminy, 
6/ zwiększenia planu w wysokości 234 501,00 zł., w związku z otrzymanym z UMWD Wrocław  
    dofinansowaniem realizowanego projektu pn. „Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i  
    ul. Kościelnej - budowa i modernizacja drogi (jezdnia+chodnik) mająca na celu poprawę  
    dostępności do miejsc atrakcyjnych turystycznie o zasięgu regionalnym, wraz z budową  
    infrastruktury towarzyszącej (kanalizacja deszczowa), 
7/ zwiększenia planu w wysokości 12 915,00 zł., w związku z niewykonaniem wydatków  
    niewygasających z upływem roku 2014 - opracowanie dokumentacji technicznej uporządkowania  
    kanalizacji ogólnospławnej w Bystrzycy Kłodzkiej ul. Kościelna 5a-23, 
8/ zwiększenia planu w wysokości 2.000,00 zł., tytułem uzyskanego w TUW Wrocław odszkodowania  
    za uszkodzone latarnie oświetlenia ulicznego, 
9/ zwiększenia planu w wysokości 22 709,00 zł., tytułem zwrotu przez MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej 
    podatku VAT-zadania realizowane w roku 2014, 
10/ zwiększenia planu w wysokości 150,00 zł., w związku z uzyskaną opłata startową, 
11/ zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej dla uzyskanego z PFRON dofinansowania do  
      zakupu pojazdu bus do przewozu osób niepełnosprawnych. 
 
Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1/ wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 
2/ zmian zgłaszanych przez wydziały merytoryczne UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia  
    realizowanych wydatków budżetowych, 
3/ zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne Gminy celem urealnienia realizowanych  
    wydatków budżetowych, 
4/ zwiększenia planu w wysokości 49 000,00 zł., z przeznaczeniem na zakup i montaż trybun  
    sportowych dla kibiców dla Klubu Sportowego w Gorzanowie i Starej Łomnicy, 
5/ zwiększenia planu w wysokości 25 200,00 zł., z przeznaczeniem na budowę oświetlenia  
    drogowego w łączniku między ul. St. Sempołowskiej a Okrzei w Bystrzycy Kł-2 pkt świetlne, 
6/ zwiększenia planu w wysokości 59 420,00 zł., z przeznaczeniem na zakup  
    niezbędnego wyposażenia do MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej, 
7/ zwiększenia planu w wysokości 15 375,00 zł., z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji  
    projektowo -kosztorysowej na budowę oświetlenia w Ponikwie-20 pkt świetlnych, 
8/ rozdysponowania rezerwy ogólnej w wysokości 10 537,00 zł., z przeznaczeniem na: 

a) zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 9 244,00 zł., w związku z możliwością 
wykorzystania oszczędności powstałych w ramach realizacji projektu „Modernizacja zintegrowanego 
ochronnego systemu Orlickich i Bystrzyckich gór w związku z podpisaniem umowy z Schengen"-  
zakup zestawu z kamerą termowizyjną i zestawu ratownictwa -medycznego PSP R-1-wkład własny 
gminy w wysokości 15%,  
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b)  wymianę okien w budynku Przedszkola Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej w wysokości 1 293,00 zł., 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           
na posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie zmian w budżecie gminy /19 za jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że  w dziale 801 Oświata i wychowanie jest zadanie pn. remont sali 

gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 2 – 100 tys. zł  z dopiskiem: Wydział Inwestycji. Pyta, czy to 

oznacza, że zadanie będzie realizował ten wydział Urzędu? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

  

Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr VIII/79/15 
w sprawie  zmian w budżecie gminy w roku 2015 

 
 
2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Burmistrz – poinformowała, że punkcie 2 i 3 projektu uchwały nie ma propozycji dofinansowania gdyż 

proponowane przez Wspólnoty środki są ogromne a ich udział jest bardzo minimalny.                                     

W związku z tym, paragraf 1 projektu uchwały będzie miał 10 punków a nie 12 i w związku z tym 

Burmistrz prosi przyjąć to jako autopoprawkę. Następnie Burmistrz odczytała proponowane kwoty dotacji 

dla poszczególnych wnioskodawców – zgodnie z przedłożonym projektem uchwały                                              

i wstępnie zatwierdzonym przez merytoryczną komisję. 

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           

na posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w wersji zaproponowanej przez Burmistrza                              

z autopoprawką. /11 za jednogłośnie/.  

Mieczysław Kamiński – mówi, że uchwała z roku 2005 jest bardzo dobra. Co roku przeznaczamy 

środki na ratowanie zabytków, jest to zjawisko bardzo pozytywne gdyż nie jest to kwota duża                    

a pomaga ratować nasze zabytki.  Jest to takie wzorcowe działalnie. Pyta, czy zgodnie z uchwałą, nie 

wpłynął żaden wniosek o dotację od osób fizycznych? 

Burmistrz – odpowiedziała, że projekt uchwały wyszczególnia wszystkich wnioskodawców, którzy 

wystąpili do gminy z prośbą o dotację.  

    

 Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za - jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr VIII/80/15 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

 

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia                          
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Burmistrz – poinformowała, że nie musielibyśmy podejmować dziś uchwały w tej sprawie, gdyby              
w ubiegłym roku w podjętej przez Radę uchwale nie było wskazanie roku 2015. 
Dziękuje Radzie, że jest akceptacja  przyznawania tych środków sołectwom jako fundusz obywatelski, 
bo w sumie stanowi on ok 500 tys. zł. Te kwoty uzależnione są od ilości mieszkańców, inwestycji w 
budżecie, wielkości budżetu z roku ubiegłego. Dodała, że wyodrębnione są w budżecie kwoty po ok. 30 
tys. zł dla zarządu osiedla nr 1 i 2, co jest nowością w tym roku. 
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Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.                                             
(11 za – jednogłośnie). 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.(5 za – 
jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że  w naszej gminie fundusz sołecki istnieje już ładnych parę lat. Jest to 
zjawisko bardzo pozytywne ponieważ społeczności lokalne otrzymują skromne środki finansowe dzięki 
którym mogą realizować zadania, które służą naszym mieszkańcom. Dużym plusem jest to, że część 
środków zwracana jest z budżetu państwa. 
Dariusz Piotrowski – podziękował, za przyznane środki dla zarządów osiedli nr 1 i 2 i dodał, że ma 
nadzieję, że to stanie się już tradycją, gdyż oba osiedla nie mają funduszu sołeckiego. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   
 

Uchwałę Nr VIII/81/15 
w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

 
 
4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie założenia Szkoły Muzycznej 
II stopnia z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Burmistrz – poinformowała że, to jest historyczny moment, o którym mówił wczoraj na komisji                   
p. Tadeusz Piotrowski. Dość długo trwały nasze działania i wspierania o to, aby ta szkoła powstała              
i dzisiaj możemy pochwalić się tym, że mamy podpisane porozumienie  z Ministrem Kultury                            
i Dziedzictwa Narodowego – gdyż jest to organ który dotuje i wspiera utworzenie szkoły artystycznej.  
Na dzień dzisiejszy ciężko jest określić dokładnie ilu uczniów rozpocznie naukę od września w tej szkole. 
Dla wyliczenia kosztów zrobiliśmy pewne założenia, że będzie to ok. 10. absolwentów. Należy pamiętać, 
że będą to absolwenci szkoły muzycznej I stopnia z Bystrzycy Kłodzkiej i Kłodzka również. Jest także 
próg wiekowy do którego może być młodzież przyjmowana tj. 23 lata. Jest także propozycja utworzenia 
wydziału wokalnego do którego zdając egzamin nie trzeba mieć ukończonej szkoły muzycznej I stopnia.  
Będziemy posiłkować się nauczycielami wykładającymi w Bystrzycy Kłodzkiej i Kłodzku. Założyliśmy 1/3 
etatu dla księgowej, sekretarza, koszty rzeczowe – 10% kosztów, które są w szkole muzycznej I stopnia, 
zaś opłata, którą ponoszą uczniowie w szkołach artystycznych będzie wynosiła 40 zł miesięcznie. Kwota 
utrzymania przez gminę szkoły II stopnia przez okres 4 miesięcy to 104 tys. zł. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie  
założenia Szkoły Muzycznej II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej (13 za – jednogłośnie). 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie założenia Szkoły Muzycznej II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej (12 za – jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński  -  mówi, że utworzenie Szkoły Muzycznej II stopnia to podniesienie prestiżu 
miasta dla naszych mieszkańców i młodzieży, która będzie mogła kontynuować naukę w Szkole 
Muzycznej II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej. Nie byłoby takiej możliwości gdyby Pani Burmistrz nie 
spowodowała przeniesienie Szkoły Muzycznej z Ratusza do nowej siedziby na ulicy Okrzei. Mówi, że 
jesteśmy w stanie te środki znaleźć w budżecie aby utrzymać szkołę przez 4 miesiące aby od 1 września 
2015 r. szkoła muzyczna funkcjonowała a od 1 stycznia 2016 r. będziemy otrzymywać już subwencję na 
1 ucznia.  
Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, pierwszy statut nadaje organ założycielski, każdorazową zmianę 
jego należy konsultować już z różnymi organami.  
 
Mówi, że w paragrafie 2 jest napisane 2 razy słowo „przy ulicy Okrzei”, oraz jeśli już dajemy załącznik nr 
1 to w paragrafie 3 powinno być wpisane „w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały”. 
Burmistrz prosi aby wymienione poprawki przez radnego potraktować jako autopoprawkę do projektu 
uchwały. Dodała, że statut był konsultowany z panią wizytator. 
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Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła:   

Uchwałę Nr VIII/82/15 
w sprawie założenia Szkoły Muzycznej II stopnia z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej 

 
 
5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017. 
Burmistrz – poinformowała że, należy przyjąć Program gdyż jest taki wymóg ustawowy. Dodała, że 
Program został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja                             
na posiedzeniu w dniu 23 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                        
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017. (11 za - 
jednogłośnie). 
Dariusz Piotrowski – jest pod wrażeniem ilości pracy wykonywanej w warsztatach CIS –u. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że najpierw powinniśmy omówić Program Wspierania Rodziny                
w roku 2014 a potem przystępować do głosowania nad uchwałą. Należy zaznaczyć, że program ten 
służy przede wszystkim rodzinom, które mają trudności w wypełnianiu tych funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych, zagrożonych uzależnieniem, przemocą. Pierwsza część programu składa się                  
z diagnozy i widzimy, że ilość rodzin wymagająca opieki zwiększyła się. Problem na pewno jest               
w tym, że nie ma tu dodatkowych środków finansowych służących realizacji tego programu.     
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za podjęła: 

Uchwałę Nr VIII/83/15 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015 – 2017 

 
 
6/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka 
w 2015 r. 
Burmistrz – poinformowała że, jest to wymóg ustawowy i gmina musi zapewnić w budżecie gminy 
środki dla zwierząt bezdomnych na ich dokarmianie, sterylizację. Wcześniej program ten został 
skonsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Projekt uchwały został przesłany także do kół 
łowieckich oraz do Fundacji pod Psią Gwiazdą.   
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 26 marca 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka w 2015 r (5 za – jednogłośnie). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że ten program nie rozwiązuje sprawy psów na terenie gminy Bystrzyca 
Kłodzka. To jest program, który sygnalizuje tylko najistotniejsze problemy. Mówi, że na ulicy Zamenhofa 
są zapewne wydzielone stanowiska dla bezdomnych psów. Pozostaje nam problem bezdomnych psów, 
w tym zaśmiecania placów i ulic psimi odchodami.   
 
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr VIII/84/15 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka w 2015 r  
  

  
Ad. 4. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja Gminnego 
Programu Przeciwalkoholowego i Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacja zadań z 
zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej). 
Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny pkt porządku obrad dotyczący realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej, jednocześnie informując, że sprawozdanie szczegółowo omawiane było                      
na komisji i zapytał czy są do sprawozdania pytania.  
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Dariusz Piotrowski – mówi, że jest pod wrażenie ilości wykonywanych prac przez CIS, jest to bardzo 
szeroki wachlarz. Mówi, że odbył rozmowę z pracownikami TESSY i okazało się, że oni potrzebują rąk 
do pracy. Brakuje im tapicerów, co jest trochę dziwne bo u nas bardzo duże bezrobocie jest. Proponuje, 
aby zastanowić się nad tym, czy w ramach tych warsztatów można byłoby zorganizować szkolenie dla 
tapicerów w porozumieniu z firmą TESSA, która być może zasponsorowałaby takie szkolenia.   
Burmistrz – CIS stanowią specyficzną grupę ludzi, którzy najczęściej nie mogą sobie poradzić sami ze 
sobą. Sytuacja firmy TESSA nie jest nam obca. Praca w tej firmie nie jest pracą lekką, niektórzy 
pracownicy są wyeliminowani z uwagi na problemy zdrowotne, chociażby dolegliwości kręgosłupa. 
Patrząc na to ilu mamy petentów w Ośrodku Pomocy Społecznej to sytuacja jest trochę dziwna i 
wygląda na to, że część osób przyzwyczaiła się do tego i nie chce tej sytuacji zmieniać bo jest tak im 
wygodnie. Znają kierunek do Ośrodka Pomocy Społecznej, do Centrum Integracji Społecznej.     
Poinformowała, że rozmawia z Panią Dyrektor Dorotą Łakucewicz w sprawie otwarcia klasy w szkole 
zawodowej o profilu wielozawodowym: ślusarz, tapicer, stolarz. Jest to zadanie, którym powinien 
zajmować się powiat a to my przejmujemy inicjatywę jako samorząd gminny i staramy zastępować 
innych w realizacji zadań.  
Dariusz Piotrowski – zgadza się z tym, że to Urząd Pracy powinien organizować takie kursy i prosi aby 
Gmina zgłosiła tą propozycję do Urzędu Pracy.    
Burmistrz – mówi, że przekaże radnym informację od Powiatowej rady Zatrudnienia jakie są propozycje 
szkoleń i dla ilu osób. 
Dariusz Piotrowski – mówi, że przez 6 lat pracował w Fabryce Mebli, Jak zakład się przekwalifikował to 
przychodzili ludzie z ulicy i sobie radzili. To nie jest duży problem jeśli chodzi o płace i z tego co wie 
radny to TESSA też nie płaci 1200 zł, tak więc osoby będące tapicerami mają dobre zarobki. 
Mówi, że jest to bardzo dobry pomysł aby otworzyć klasę wielozawodową, obecnie mamy tylko dwie 
klasy pierwsze. Radny mówi, że kiedyś było tych klas 18. Prosi aby pamiętać o klasie hotelarskiej bo to 
jest bardzo dobry kierunek.  
Burmistrz odpowiedziała, że to nie jest prosta sprawa, gdyż organem prowadzącym jest Powiat i to on 
musi wyrazić zgodę na taką klasę. Jeśli są to klasy wielozawodowe, opinię w tym temacie musi wydać 
Powiatowa Rada Zatrudnienia.  
Czesława Żebrowska – poinformowała, że Centrum Integracji Społecznej prowadzi projekt „Szansa dla 
Bystrzycy Kłodzkiej”. W I edycji były warsztaty dla szwaczek /11 pań, które przez 3 miesiące uczyły się 
tego zawodu w naszym warsztacie krawieckim/. Następnie panie odbyły staż w TESSA przez 3 
miesiące. Pan Prezes zakładu obiecał, że po odbytym stażu zatrudni panie, gdyż nie ma chętnych osób 
do pracy. Kiedy staż się skończył i firma miała opłacać pracowników, Pan Prezes wycofał się z umowy. 
Kiedy odbywały staż w firmie otrzymywały pieniążki z projektu, kiedy jednak program się skończył, 
Prezes podziękował paniom za pracę.   
Mieczysław Kamiński – mówi, że jeśli chodzi o klasy hotelarskie to decyduje o tym powiat, który 
posiada szkołę specjalną w Polanicy Zdroju, gdzie jest całe zaplecze hotelarskie. Radny wątpi w to, że 
powiat się zgodzi aby w naszej szkole w Bystrzycy Kłodzkiej powstała klasa hotelarska. Zawsze 
możemy wychodzić z pomysłami i wnioskować do powiatu o utworzenie danej klasy.  
Mówi, że nasz Ośrodek Pomocy Społecznej ma taki szeroki zakres działania i jest wzorcowy na terenie 
województwa i kraju.  
Gminny Program Przeciwalkoholowy  zakłada w swoich zapisach, że w myśl ustawy w jednym z zadań 
to jest wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrum Integracji 
Społecznej. Bez naszego CIS to nasze miasto o wiele gorzej by wyglądało a przy okazji ci ludzie mają 
zatrudnienie i wynagrodzenie.  
Mówi, że na Górze Floriana już żadnej ławki nie ma, gdyż zostały wszystkie uszkodzone i powyrywane. 
Prosi aby w warsztacie stolarskim wykonać ławki i zamontować je.    
Burmistrz – mówi, że byliśmy na szkoleniu i otrzymamy niebawem informację do jakich projektów 
będziemy mogli składać wnioski w ramach PROW. Jest szansa aby nasza koncepcja i dokumentacja 
jaką mamy na Górę Parkową też uzyskała dofinansowanie. Jest realna szansa aby był to rok 2016 lub 
2017.  Mówi, że zamiar jest taki aby w tej kadencji, wykorzystać tą dokumentację i rozpocząć prace 
rewitalizacyjne na Górze Parkowej aby przywrócić ten teren jako spacerowy dla mieszkańców naszej 
gminy. Będzie proponowała także przeznaczyć środki ok. 80 tys. zł aby przeprowadzić porządnie remont 
basenu aby otrzymał dofinansowanie.  
Zgadza się z tym, aby teraz doraźnie wykonać kilka nowych ławek, natomiast docelowo przywrócić urok 
Góry Parkowej.  
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Mieczysław Kamiński – mówi, że jeśli chodzi o Gminny program profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych to gro środków idzie na CIS i słusznie ale w informatorze otrzymanym przez 
radnym jest taki wykaz, który mówi, że w skali kraju 43% środków uzyskanych ze sprzedaży alkoholu  
idzie na profilaktykę, zaś u nas jest odwrotnie. Jest zdania, że więcej należy na tą młodzież środków 
przeznaczać ni i trzeba to jakoś umiejętnie dzielić.  
Jeśli chodzi o limit pracowników socjalnych to jest wystarczający, mamy 10 etatów socjalnych czyli 
nawet nadwyżkę.   
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca  Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 23 marca 2015 r. zapoznała się i przyjęła informację z działalności OPS, CIS, 
realizacja Gminnego Programu Przeciwalkoholowego i Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz 
realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
(13 za – jednogłośnie). 

Przewodniczący Rady - stwierdził, że Rada zapoznała się z działalnością OPS, CIS, realizacją 

Gminnego Programu Przeciwalkoholowego i Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacją 
zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.  
 
Ad 5.  Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z VI i VII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniach 
27 lutego 2015 r. i  23 marca 2015 r.  
  
W związku z brakiem uwag do protokołu z V sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady przystąpił                   
do głosowania za przyjęciem protokołu z V sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 22 stycznia 2015 r. 
 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się przyjęła 
protokół z VI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 lutego 2015 r. 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się przyjęła 
protokół z VII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 marca 2015 r. 
 
Ad. 6. Informacje Burmistrza. 
1/ Gospodarka lokalowa: 
-  lokale użytkowe przejęte: 0, w tym lokale użytkowe wytypowane do przetargu: 0; wytypowane 
   do sprzedaży: 0, 
-  lokale użytkowe oddane w najem: w drodze przetargu - 0, w drodze rokowań – 2, 
-  pozyskane mieszkania: 4, 
-  przydzielone mieszkania: 1, po zakończonym remoncie kapitalnym-0, do remontu kapitalnego –0, 
-  zamiany mieszkań: 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0, 
•  urzędu – 0. 

2/ Gospodarka mieniem gminnym: 
-  sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 7 

• lokale mieszkalne: 5, budynki (budowle): 0,  
• lokale użytkowe: 1,  
• nieruchomości niezabudowane : grunty rolne – 1, działki budowlane –0,   
• nieruchomości zabudowane –0, 

-  nabyte nieruchomości gruntowe – 0, 
-  dzierżawa gruntów rolnych: 37, w tym: grunty rolne: nowe –12, przedłużenia –10; ogródki przydomowe:    
   nowe  – 5,  przedłużenia  – 6; grunty pod garaże:  nowe - 1, przedłużenia - 0; lokale mieszkalne nowe:  
   1, grunty pod parking: nowe – 1, grunty pod reklamy: nowe – 1. 
- nieruchomości zabudowane aport na rzecz spółki – 1, 
3/  Wydane Zarządzenia Burmistrza: 42 
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Ad. 7. Zapytania radnych. 
Burmistrz – poinformowała, że zbliżają się wybory prezydenckie i ma obawy, czy system liczenia 
głosów się sprawdzi i czy nie będziemy musieli wszystkich czynności związanych z liczeniem głosów 
wykonywać ręcznie.    
Wczoraj odbyło się spotkanie z przedstawicielami Banku Światowego, szefem RZGW, burmistrzami                   
i wójtami powiatu kłodzkiego, przez które przepływa rzeka Nysa Kłodzka. Jest pomysł aby zrobić projekt 
na regulację tej rzeki. Jeśli chodzi o naszą gminę, dokumentacja od Bystrzycy przez Zabłocie                            
i Gorzanów już jest na ukończeniu.  Projekt obejmował tylko obszar od Bystrzycy Kłodzkiej w kierunku 
Wrocławia, ale na szczęście udało się znaleźć możliwość sfinansowania projektu od Bystrzycy Kłodzkiej 
w kierunku Międzylesia.  
Jeśli chodzi o tamę w Międzygórzu jest tam taki problem, że w momencie kiedy podnosi się stan wody 
wchodzi 6 strażaków z OSP i otwierają śluzy, gdyż brak jest automatyzacji. Kiedy o tym fakcie 
dowiedział się przedstawiciel Banku Świtowego zapewnił, że dołoży wszelkich starań aby ta sprawa 
znalazła swoje odzwierciedlenie w projekcie.    
Na spotkaniu Burmistrz zapytała, czy jest jakaś szansa aby przywrócić to co zostało utracone jeszcze 
podczas powodzi w 1997 r. mogło być odbudowane, tzn. most do p. Golec, kładka w Długopolu Zdroju. 
Jerzy Klajn – pyta, czy brana była pod uwagę rzeka Bystrzyca w kierunku Starej Bystrzycy? 
Burmistrz – odpowiedziała, że również była o tym mowa. W związku z tym, że regulacja rzeki będzie 
wykonywana ciężkim sprzętem, jest wymagane aby zostały sfotografowane stany dróg przed 
rozpoczęciem prac ziemnych gdyż będzie zapis, że po wykonaniu regulacji rzeki ten stan dróg nie może 
zostać w gorszym stanie. Będzie więc szansa, aby te niewielkie odcinki dróg także wyremontować.  
Dariusz Piotrowski – zwrócił uwagę na kilka spraw związanych ze strefą ekonomiczną. Mówi, że ma 
foldery oferty inwestycyjnej i już kiedyś sygnalizował aby je poprawić. Mówi, że otworzył ostatnio stronę 
bystrzycaklodzka.pl i jest oferta inwestora i ku zdumieniu radnego jest tylko jedna działka.    
Burmistrz – odpowiedziała, że w chwili obecnej przerabiamy stronę i do ok. 20 kwietnia br. będzie 
aktualna oferta inwestycyjna. W chwili obecnej będziemy przystępować do przetargu na  wyłonienie 
wykonawcy jeśli chodzi o zwodociągowanie tej części miasta a przy tym skorzysta na tym także strefa. 
W momencie, kiedy będzie infrastruktura z pewnością łatwiej będzie o pozyskanie  inwestora.  
Jeśli jest chętny przedsiębiorca, aby zainwestować w tej strefie to strefa również dołoży wszelkich starań 
i środków finansowych /w tym może pomóc wybudować halę produkcyjną/.    
Jednakże my mamy problem przejazdu transportu ciężkiego przez Międzylesie i przejście                               
w Boboszowie. Pomimo tego, że jest to najkrótsza droga na południe Europy, przedsiębiorca, który ma 
do wyboru Kłodzko czy Kudowę Zdrój wybierze tamtą lokalizację bo nie musi wówczas nadrabiać 40 km. 
Prowadzimy wiele rozmów z przedsiębiorcami, którzy rozpytują o warunki podstrefy ale skoro mają inne 
lokalizacje to rezygnują. 
Podpisanie umowy z Agroregiem to nam z pewnością pomoże i usprawni starania, jeśli nie strefa to 
inkubator przedsiębiorczości. Apartamentowce się rozbudowują, Czarna Góra otrzymała pozytywną 
opinię Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska na budowę nowego hotelu na Białej Wodzie przed 
kapliczką w kierunku Marcinkowa. Pani, która ma wykupioną rozlewnię wody w Szczawinie dostała już 
koncesję na wstępne odwierty, zakupiła działkę przy drodze tuż za Szklarką na której ma powstać 
rozlewnia wody mineralnej. Cieszy się, że jest szansa na nowe miejsca pracy w naszej gminie, 
niekoniecznie w strefie ekonomicznej. Odwierty będą wykonane w Szczawinie, natomiast sama 
rozlewnia i magazyny będą zlokalizowane przy drodze wojewódzkiej. Pan Starosta wyraził zgodę, aby 
rurociąg przebiegał przez drogę powiatową.   
Dariusz Piotrowski – mówi, że mamy wiele zaprzyjaźnionych gmin i proponuje zorganizowanie w nich 
spotkania z inwestorami aby przedstawić im ofertę naszej strefy. 
Burmistrz – odpowiedziała, że taka oferta inwestycyjna została przetłumaczona na język czeski                      
i u naszych sąsiadów już ona jest. Trwają także rozmowy w tym kierunku, aby pewne zakłady czeskie 
przenieść na teren Polski, gdyż okazuje się, że więcej pracowników dojeżdża z Polski.  
Dariusz Piotrowski – mówi, że na jednej z komisji była dyskusja w sprawie naszego lotniska. Jest 
zdania, że gdyby lotnisko mogło przyjmować samoloty to zdecydowanie polepszyłoby prestiż miasta. 
Proponuje porozmawiać z którymś z aeroklubem, gdyż piloci z powiatu kłodzkiego trzymają samoloty w 
Czechach i Wrocławiu gdyż nie mają gdzie ich trzymać. Pyta, czy nie ma możliwości abyśmy 
wydzierżawili im tego lotniska a oni zapewniliby nam bezpieczeństwo i wszyscy byliby zadowoleni?  
Burmistrz – odpowiedziała, że póki  co nie możemy mówić o lotnisku, gdyż nie spełnia on tych 
standardów.  Na razie jest to lądowisko. W ubiegłej kadencji był wypracowany wniosek na jednej z 
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komisji aby zamontować rękaw, który wskazywałby siłę wiatru i jego kierunek. Zadanie to zostało 
zlecone do wykonania i lada chwila zostanie zamontowany.  
Robimy rozeznanie w kierunku tego, co jest potrzebne jest aby zmienić kategorie lądowiska na lotnisko. 
Z posiadanych informacji wiemy, że teren ten ma pewne nachylenie i to jest problem. Dobrze byłoby aby 
ten obszar lądowiska poszerzyć ale niestety są tam działki prywatne. 
Dariusz Piotrowski – mówi, że kiedyś już u nas lądowały samoloty i nie było problemu.  
Burmistrz – odpowiedziała, że kiedyś były zupełnie inne przepisy. 
Dariusz Piotrowski – pyta, kiedy wejdzie w życie uchwała o zwolnieniu od podatku od nieruchomości, 
którą radni uchwalili oraz gdzie kierować osoby, które są zainteresowane takimi zwolnieniami. 
Burmistrz – odpowiedziała, że należy kierować zainteresowanych do wydziału finansowego. Mówi, że 
uchwała ukazała się już w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego ale pojawił się jeden 
problem Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kolegium RIO zakwestionować ma nam kwotę 2500 zł gdyż 
nie powinniśmy wyszczególniać kwoty lecz wskazywać na zwolnienie z podatku. My zaś przyjęliśmy taką 
zasadę, że jeśli pracodawca przyjmie jedną osobę na rok czasu to będzie miał zwolnienie w podatku od 
nieruchomości w wysokości 2500 zł. Na tą chwilę nie wiemy jakie będzie rozstrzygnięcie tej sprawy 
przez Kolegium. Prawdopodobnie po świętach sytuacja się wyjaśni i poinformuję radnych. 
Dariusz Piotrowski – prosi aby Gmina Bystrzyca Kłodzka weszła w program konkursu NIVEA na 
budowę placu zabaw.  
Burmistrz – odpowiedziała, że gmina już to zrobiła. 
Dariusz Piotrowski – pyta, czy możemy liczyć od kwietnia na pracownika w weekendy na Orliku. 
Burmistrz odpowiedziała, że pracownik będzie. 
Poinformowała, że odbyło się spotkanie przy udziale Pana Starosty Piotra Marchewki oraz 
przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – Janusza Gałana w sprawie stanu dróg powiatowych. 
Jest taka informacja, że pieniądze, która posiada Urząd Pracy wystarczą na większą ilość pracowników 
jeśli chodzi o roboty publiczne. Jest prośba aby kilku skierować tych pracowników do Zarządu Dróg 
Powiatowych aby mogły pracować na drogach powiatowych.   Liczymy, że w tym roku będziemy mieć ok 
30 osób i będziemy mogli ich skierować do takich miejscowości jak Międzygórze, Długopole Zdrój, 
Bystrzyca Kłodzka oraz innych miejscowości i nie będziemy patrzeć, że to nie jest droga gminna. .  
Udało się także przedłużyć o miesiąc czasu umowę pomiędzy CIS-em a Zarządem Dróg Powiatowych.  
Dariusz Piotrowski – pyta, czy jest podana lokalizacja placu zabaw w ramach konkursu? Prosi aby 
pracownik skontaktował się z radnym i uruchomi wówczas informację o głosowaniu na facebooku.  
Burmistrz odpowiedziała, że na ulicy Środkowej.  
Dariusz Piotrowski – proponuje abyśmy na komisji spotkali się z naszymi przedsiębiorcami i wysłuchali 
jakie mają problemy i spróbowali im pomóc. 
Agnieszka Jędrak – zrozumiała, że z tych miękkich projektów Odnowa Wsi do 50 tys. zł 
prawdopodobnie gmina może złożyć tylko 1 wniosek. Czy to prawda? 
Burmistrz – odpowiedziała, że gmina może złożyć jeden wniosek, stowarzyszenie, instytucje gminne. 
Jest taka możliwość aby z jednej gminy było kilka wniosków.   
  
Ad. 8. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że najbliższa sesja Rady odbędzie się 24 kwietnia 2015 r. o 
godz. 900. Przypomniał również o terminie składania oświadczeń majątkowych w terminie do końca 
kwietnia br. 
Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęła następująca korespondencja: 
1/ protest na nieprawidłowe przeprowadzenie wyborów na sołtysa w sołectwie Nowa Bystrzyca; 
2/ od p. Krystiana Sęgi – zawiadomienie do Prokuratury o popełnieniu przestępstwa;   
3/ informacja o zadłużeniach lokali czynszowych na terenie miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka; 
4/ informacja od Burmistrza w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego nr 2 przy ul. Wojska Polskiego 18; 
5/ sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
6/ pismo właściciela Castle w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości. 
 
Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Burmistrz – przedstawiła nową Panią Sołtys sołectwa Nowa Bystrzyca.  
Poinformowała, że Pan Krystian Sęga wystąpił do Urzędu Miasta i Gminy z prośbą o przedstawienie 
protokołów, które są z audytów wewnętrznych. W związku z tym, że zawierają one dane osobowe, 
Burmistrz poprosiła radcę prawnego o interpretację. Ustawa o dostępie do informacji publicznej mówi o 
tym, że jeśli jest wymagana interpretacja prawna, termin udzielenia odpowiedzi wydłuża się do 2 
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miesięcy.  Pan Krystian Sęga otrzymał od nas informację z odesłaniem do konkretnych artykułów ustawy 
mówiących o wydłużeniu terminu udzielenia odpowiedzi z uwagi na potrzebę otrzymania opinii prawnej. 
Jednakże Pan Krystian Sęga skierował wniosek do Prokuratury, że nie otrzymał odpowiedzi na wniosek.  
Wnioskodawca chcąc zaskarżyć przewlekłość powinien skierować pierwsze kroki do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego i do Rady Miejskiej.          
Dariusz Piotrowski – mówi, że Kodeks Postępowania Administracyjnego daje możliwość udzielenia 
odpowiedzi do 2 miesięcy. 
Jako jedyny mieszkaniec naszej gminy uczestniczył w blokadzie drogi krajowej w Boguszynie. Na 
prośbę radnego były wykrzykiwane przez megafon hasła, ze gmina Bystrzyca Kłodzka żąda też tej drogi. 
W dniu dzisiejszym radny wyjeżdża do Ząbkowic Śląskich blokować drogę.  
 
 
Ad. 10.  Zamknięcie obrad.    
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 
obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady ósmej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 


